*ar. 4 his
ius 3.*

Ad primum ergo dicendum, q[uod] tanto maior ostendit
agentis virtus, quanto in ea quæ sunt magis di-
stantia, potest suam operationem extendere. Et ideo
ex hoc ipso ostenditur maior virtus rationis, quod po-
test etiam concupiscentias & delectationes maximè
distantes moderari. Vnde hoc pertinet ad principali-
tatem temperantie.

Ad secundum dicendum, quod impetus iræ cau-
tar ex quodam accidente, puta ex aliqua læsione con-
tristante. Et ideo cito transit, quamuis magnum im-
petum habeat. Sed impetus concupiscentie delecta-
bilium tactus, procedit ex causa naturali: vnde est
diuturnior & communior. Et ideo ad principaliorem
virtutem pertinet ipsum refrænare.

Ad tertium dicendum, quod ea quorum est spes,
sunt aliora his quorum est concupiscentia. Et pro-
pter hoc spes ponitur passio principalis in iracibili.
Sed ea quorum est concupiscentia & delectatio ta-
ctus, vehementius mouent appetitum: quia sunt magis
naturalia. Et ideo temperantia quæ in his modum ita-
tuit, est virtus principalis.

ARTIC. VIII.

Vtrum temperantia sit maxima virtutum?

690

A. Octauum sic proceditur. Videtur, quod tem-
perantia sit maxima virtutum. Dicit enim Ambros.
in primo de * Offic. quod in temperantia maximè ho-
nesti cura, decoris consideratio spectatur & queritur.
*L. L. c. 43.
in princ.
to. 1.*

Sed virtus laudabilis est, in quantum est honesta &
decora. Ergo temperantia est maxima virtutum.
¶ 2 Præterea, Maioris est virtutis operari id quod
est difficilis. Sed difficilis est refrænare concupiscen-
tias & delectationes tactus, quæ redificare actiones ex-
teriorum.